<sup>1</sup> Editi, et plena auctoritas est. Manuscripti, auctoritatis; omisso, est.

<sup>2</sup> Ita Mss. Editi vero, putoque quod contextu orationis ejus veritas patet.

<sup>3</sup> Ita Mss. At editi, religio Catholicorum pervicit; et jam locum opinio non tuetur.

<sup>4</sup> Editi, et toto vos strepitu. Emendantur a manuscriptis. (a) Forte, in Deum.

quacitatis egisse, ut eis qui non intelligunt, dixisse aliquid videreris. Velitis nolitis, Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors; et ita in omnes homines pertransiit (Rom. v, 12). Quid est ita, nisi per peccatum, non sine peccato? Neque enim pertransiret mors, nisi ducente peccato: mors enim peccatum sequitur, non præcedit. Hinc sunt<sup>1</sup> omnes miseriæ mortalium a die exitus de ventre matris eorum, sicut scriptum est (Eccli. xl, 1). Quas miseriæ vos cum sine ullo peccato accidere dicitis parvulis, injustum Deum vere vos<sup>2</sup> facitis; Manichæos autem horribiliter adjuvatis. Illi enim, ne faciant injustum Deum, istas miseriæ a nativitate mortalium immutabili naturæ mali et ab alio principio venienti substantiæ tribuunt tenebrarum: quos impios simul et vos ipsos vincit catholica fides, quæ ista omnia peccato<sup>3</sup> illi tribuit, quod ex primi hominis voluntate intravit in mundum: quod secuta est mors etiam ista, quæ fogans animam, corpus interimit; quam vos homini, etiamsi non peccasset, dicitis naturaliter fuisse venturam. Unde sequitur, ut non solum illam imperiosam libidinem, qua nimium delectamini; verum etiam molestissimam febrem, cæterosque innumerabiles morbos, quibus videmus afflictos parvulos emori, in paradiso futuros fuisse dicitis, etiamsi nemo peccasset; quia sine<sup>4</sup> ullius peccati merito hæc perpeti parvulos dicitis. Cohibete vos, quæso, cum falsis et noxiis laudibus vestris; cohibete vos ab infantibus et lactentibus, quos tanquam nihil mali habentes, crudeli errore laudatis: ad Christum liberatorem venire liberandos parvulos sinite; miseram naturam, quam vitavit homo primus, ut sanet homo secundus, victi correctique permittite<sup>5</sup>.

<sup>1</sup> Editi, Hic non sunt. At Mss., Hinc sunt; absque negante particula.

<sup>2</sup> Editi, versus vos. Aptius Mss., vere vos.

<sup>3</sup> In editis, peccata. Ex manuscriptis correximus, peccato.

<sup>4</sup> Sic Mss. At editi, quasi nec.

<sup>5</sup> Hic Menard exemplar, bibliotheca nunc Colbertinæ, desinit, finito secundo libro subjiciens: Legi monas martius Romæ contra Julianum hæreticum Pelagianum. Explicit liber secundus. Verba sunt illius forsitan calamo scripta, qui exemplar illud ipsum recogovit.